

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV

WARSZAWA — SOBOTA, 6 GRUDNIA 1947 R.

Nr 336 (1081)

Państwowy Przemysł Drzewny

wykonał roczny plan produkcji

Państwowy Przemysł Drzewny wykonał w dniu 3 grudnia całkowity roczny plan produkcji. Ustalony w roku ubiegłym plan na rok 1947 dla Państwowego Przemysłu Drzewnego przewidywał produkcję wartości 1 miliard 700 milionów złotych.

Krwawe zajścia we Francji
Na rozkaz swych amerykańskich mocodawców „socialista” Moch każe strzelać do robotników
Górnicy i kolejarze stawiają zacięty opór

PARYŻ, 5.12. (PAP). Sytuacja strajkowa we Francji uległa dalszemu zaostrzeniu, o czym świadczą liczne zajścia, w których wyniku zabito trzy osoby, zaś wiele odniosło rany.

Nieudany zamach na Tuoreza

PARYŻ, 5.12. (PAP). W czwartek o godzinie 22.45 nieznanymi sprawcami dokonano zamachu na mieszkanie sekretarza generalnego partii komunistycznej Thoreza w Chaisy-le-Roi pod Paryżem.

Zniżka cen żywności w Moskwie i Leningradzie

MOSKWA, 5.12. (SAP). Uchwała Prezydium „Centrososjusz” ZSRR i RSFSR zniżyła koszty ceny w moskiewskich i leningradzkich sklepach spożywczych w następujących rozmiarach: na mięso — od 7 do 14 proc., drób — od 7 do 30 proc., dziczyznę — od 23 do 32 proc., przetwory mięsne — od 6 do 23 proc., ryby i przetwory rybne — od 5 do 16 proc., jaja — od 7 do 17 proc., konfitury — od 7 do 9 proc., powidła — od 7 do 12 proc., na orzechy od 10 do 20 proc.

NA ZJAZD ZWM



Dzisiaj rozpoczyna swe obrady I Krajowy Zjazd Walki Młodych. Tow. Władysław w swych wzniesionych nadeśnianych Zarządzie Głównym ZWM z okazji Zjazdu powiedział: „Oczywiście naszej najpotrzebniejszą są ludzie silnej woli i kryształowych charakterów, ludzie zdecydowanego czynu i nie- spożytej energii, którzy swoje osobiste szczęście widzą w szczęściu całego narodu. Najpotrzebniejsze są nam młode, uczelne serca, palające zapalem do pracy i gorące ogniem miłości i poświęcenia dla swojej Ojczyzny.”

niowych, delegacja strajkujących u- data się do prefektury proponując wymianę rannych policjantów na 4 aresztowanych działaczy związkowych, na co prefektura wyraziła zgodę.

Barykady w Marsylii

Rząd przysłał do szeroko zakrojonej akcji represyjnej przeciw strajkującym. Interwencja przez specjalnie mianowanego w tym celu prefekta regionalnego Massena. W akcji bierze udział 10 000, 9 tysięcy żołnierzy kolonialnych oraz batalion skoczków spadochronowych, którzy przybyli z Algierii.

Interpelacja w parlamencie

PARYŻ, 5.12. (PAP). — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, deputowany komunistyczny Michel, złożył interpelację w sprawie krwawych zajść na dworcu w Valence.

Urzednicy odrzucają propozycje rządu

PARYŻ, 5.12. (PAP). — Komisja wykonawcza Unii Generalnej Związków Zawodowych urzędników państwowych i samorządowych, odrzuciła propozycje rządu w sprawie podwyżki płac i zaszerogowania. Zdania pracownicy obejmują sumę 174 miliardów franków rocznie, pod czas gdy rząd proponuje kwotę 100 miliardów franków.

Dzisiaj rozpoczyna swe obrady I Krajowy Zjazd ZWM

Dzisiaj o godz. 10 rano rozpoczyna w sali „Roma” swe obrady I Krajowy Zjazd ZWM. Porządek dzienny pierwszego dnia zjazdu obejmuje otwarcie i powitania zjazdu, referat ideologiczny przewodniczącego Zarządu Głównego ZWM — p. A. KOWALSKIEGO oraz część artystyczną w wykonaniu ZWM-owców.

W drugim dniu obrad referat sprawozdawczy - organizacyjny wygłosi sekretarz generalny ZWM — M. MAJEWSKI. Po dyskusji przystąpią do pracy poszczególne komisje zjazdu.

Wczoraj wieczorem zaczęły przyjeżdżać do Warszawy pierwsze grupy delegatów i gości na Krajowy Zjazd Związku Walki Młodych, rozpoczynający się w dniu dzisiejszym. Liczba uczestników Zjazdu wyniesie 2 000 osób.

Wśród przybyłych delegatów widzieliśmy młodych górników z kopalni węgla w Wałbrzychu, w Nowej Rudzie i Żarach oraz hutników, metalowców z Paławag, 20 proc. delegatów z województwa dolno - śląskiego stanowią repatrianci z Francji.

Przedstawiciele wydziału zagranicznego Zarządu Głównego ZWM witali przybywających gości z zagranicy. Przybył już prezes Związku Młodziarzy Czeskiej Zdenek Hejzlar, wiceprezes Związku Młodziarzy Słowackiej Milan Razus, sekretarz Stowarzyszenia Młodziarzy Polskiej z Czechosłowacji Alojzy Michalek z Cieszyna, sekretarz Komitetu Cen-

Powołanie Ogólnopolskiego Komitetu Pomocy Strajkującym we Francji

Dożne wpłaty przekroczyły 5 milionów zł

W dniu 5 bm. z inicjatywy Komisji Centralnej Związków Zawodowych odbyła się konferencja, na której powołano Ogólnopolski Komitet Pomocy Strajkującym we Francji.

Konferencję zagal sekretarz generalny KCZZ tow. Kuryłowicz, stwierdzając, że ostatnie wydarzenia we Francji odbyły się szerokim echem w Polsce, Górniczy i metalowcy Śląska, włókniarze Łodzi, stołeczny ruch zawodowy samorzutnie zadeklarowali poparcie moralne i materialne strajkującej klasie pracującej w Francji.

Sekretarz KCZZ tow. Sokorski stwierdził, że walka proletariatu francuskiego jest w istocie rzeczy walka o pokój i dlatego nie tylko ruch zawodowy, ale cały naród polski głęboko współczuje w tej walce narodowi francuskiemu. Z tych powodów, do akcji pomocy strajkującym w Francji, polski ruch zawodowy wyzwa organizację społeczną, ZSCh, organizację młodzieżową.

Na wniosek sekretariatu KCZZ utworzony został Ogólnopolski Komitet Pomocy Strajkującym we Francji. Na przewodniczącą Komitetu wybrano tow. Kazimierza Witaszewskiego — przewodniczącego KCZZ, sekretarzem generalnym Komitetu wybrano tow. Adama Kuryłowicza — sekret. generalnego KCZZ.

Ponadto w skład Komitetu weszli: przewodniczący wydziału organizacyjnego KCZZ — tow. Marek i wydziału zagranicznego — tow. Kuszyk, oraz przedstawiciele ZSCh, Ligii Kobiet, „Społem”, Związku Rewizyjnego Spółdzielni RP, organizacji młodzieżowych ZWM, OM TUR i Wici, przedstawiciele wszystkich Zarządów Głównych Związków Zawodowych, m. in. inicjatorzy akcji — górniczy, kolejarze, pracownicy budowlani, skarbowcy, samorządowcy, włókniarze, metalowcy, Związek Nauczycielstwa Polskiego, Z. Z. Dziennikarzy i Rada Związków Artystycznych.

Zebrańi jednogłośnie przyjęli, wezwanie do wszystkich ludzi pracy w Polsce następującej treści:

Zarząd Główny Związku Zawodowego Górników w Polsce wystąpił ze szlachetną inicjatywą wszczenia akcji materialnej i moralnej pomocy dla strajkujących robotników i pracowników Francji.

Od wielu dni miliony robotników i pracowników Francji trwają w ofiarnej i nieugiętej walce strajkowej w obronie warunków życia, wolności, demokracji, tych niezbędnych warunków suwerenności narodu i światowego pokoju.

Górnicy i metalowcy, włókniarze i kolejarze, urzędnicy i profesor — szczyt ludzi pracy i postępu zjednoczyli się pod sztandarami Generalnej Konfederacji Pracy, by wspólnymi siłami walczyć o życiowe minimum, o wolność zrzeszania się w związkach zawodowych, by nie do- uszczę do narzucenia sobie kagańcowej ustawy antyzwiązkowej, stanowiącej zamach reakcyjny na prawa klasy robotniczej.

Bohaterski robotnik francuski, wspaniały lud francuski niejednokrotnie na przestrzeni wielu dziesiątków lat stał się na stronie narodu polskiego, niejednokrotnie bronił naszych praw do niepodległości i wolności przeciw reakcyjnemu przymierzemu burżuazji, carów, cesarzy i królów.

Kiedy więc dzisiaj klasa robotnicza Francji znowu walczy na wyspu- niętym szanem przeciw międzynarodowej i własnej reakcji, o wolność, demokrację, o pokój i sprawiedliwość społeczną, kiedy zmagamy się o powszedni chleb, o godziwy zarobek za swoją pracę — zwracamy się do wszystkich ludzi pracy w Polsce o udzielenie powszechnej i niezwłocznej pomocy strajkującym robotnikom i pracownikom Francji, ich żonom i dzieciom. Każda udzielona złotówka pomocy, każda uchwalona rezolucja solidarnościowa — to cios we wroga klasy robotniczej, to zachęta i poparcie dla słusznej sprawy francuskiego proletariatu.

Wszyscy na pomoc strajkującym robotnikom Francji! Niech żyje zwycięska walka klasy robotniczej Francji! Niech żyje Generalna Konfederacja Pracy! Niech żyje solidarność polskiego i francuskiego świata pracy!

7awiadomienie

Lektorat KC PPR zawiadamia, że we wtorek dnia 9.12. br. o godz. 17 odbędzie się w gmachu KC w małej sali konferencyjnej zebranie lektorów grupy problematyki wiejskiej, na którym wygłoszony zostanie referat instrukcyjny tow. TEPICHTA.

W KILKU wierszach

WIEDEN. — Ustawa o reformie walutowej w Austrii, zatwierdzona ostatnio przez Sojuszniczą Radę Kontroli wejdzie w życie dnia 10 bm. Wymiana starych środków obiegowych na nowe w stosunku 3:1 rozpocznie się 11 grudnia i trwać będzie do dnia 24 grudnia. BERLIN. — Donoszą z brytyjskiej strony okupacyjnej, że w piątek powieszono na dziedzińcu więzienia w Landsbergu 6 hitlerowców, którzy zostali skazani na karę śmierci za zamordowanie 10 amerykańskich żołnierzy. MOSKWA. — rozpoczęto prace nad budową elektrycznej kolejowej magistrali w państwowym Sybirze, której utworzenie i uruchomienie przewidziano w planie 5-letnim.













